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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime | Ushtrimor | Para-ardhes | Diferenca
2017 2016
A AKTIVET
I |Aktivet afatshkurtra
1|Aktivet monetare 236,769 - 236,769
a) Banka 236,769
b) Arka -
2 [Investime - - -

a) Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

b) Aksionet e veta

) Té tjera financiare

3|Té drejta té ark&tueshme 444,873 - -

a) Nga aktiviteti I shfrytézimit

b) Nga njésité ekonomike brénda grupit

c) Parapagime té dhéna “ "

d) Kérkesa té tjera té arkétueshme ( Tvsh, taksa) 444,873

e) Tatim fitimi

f) Kapital I nénshkruar I papaguar

4|Inventari - - -

a) Lendet e para -

b) Prodhim ne proces E

c) Produkte te gatshme .

d) Mallra per rishitje -

e) Parapagesa per furnizime -

f) Aktivet biologjike

g) Zhvlerésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike). -

Totali i Ativeve Afatshkurtra 681,642 - 681,642

II |Aktivet afatgjata -

1| Aktivet financiare - = -

a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara -

b) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmartje s

¢) Tituj té tjeré t& mbaijtur si aktive afatgjata -

d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

e) Te drejta dhe detyrime me pjestaret, ortaket, pronaret....

2 |Aktivet materiale - - -

a) Toka dhe ndértesa

b) Impiante dhe makineri

c) T& tjera instalime dhe paisje

d) Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

3| Aktivet biologjike afagjata

4 |Aktive afatgjata jomateriale - . ¥

a) Emri i mire

b) Koncensione, patenta dhe aktive té ngjashme

¢) Parapagime pér AAIM

5 |Aktive tatimore t& shtyra P vk =

6 |Kapitali I nénshkruar i papaguar /C\ - U&\ -
Totali i Aktiveve Afatgjata 4 \ - - -
Totali i Aktiveve . - ] 681,642 - 681,642
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BILANCI KONTABEL

Zeri i Bilancit

Shenime

Viti
Ushtrimor
2017

Viti
Para-ardhes
2016

Diferenca

PASIVET DHE KAPITALI

Detyrimet afatshkurtra

a) Titujt e huamarrjes

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

c) Arkétime né avancé pér porosi

d) Té pagueshme ndaj furnitoréve

e) Té pagueshme ndaj punonjésve

180,263

180,263

f) Té pagueshme pér detyrimet tatimore

13,071

13,071

Totali

193,334

193,334

2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3

Té ardhura té shtyra

4

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

193,334

193,334

II

Detyrimet afatgjata

1

a) Titujt e huamarrjes

b) Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

) Arkétime né avancé pér porosi

d) Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

e) Déftesa té pagueshme

f) Té tjera té pagueshme

g) Te drejta dhe detyrime me pjestaret,
ortaket, pronaret....

3,380,000

3,380,000

Totali

3,380,000

3,380,000

2

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

3

Té ardhura té shtyra

4

Provizione

5

Detyrime tatimore té shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

3,380,000

3,380,000

Totali i Detyrimeve

3,573,334

3,573,334

III

Kapitali dhe rezervat

(2,891,693)

(2,891,693)

Kapitali I nénshkruar

100,000

100,000

Primi I lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezervat statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

RINID (U |R(WN |-

Fitim (humbja) e vitit financiar Pt

(2,991,693)

(2,991,693)

(2,891,693)

(2,891,693)

Totali i Kapitalit V.

681,642

681,642

Totali i Pasiveve dhe i Kapitalit
!




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime Ushtrimor ardhes Diferenca
2017 2016
1|T& ardhura nga aktiviteti I shfrytézimit = = -
2 |Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces -
3|T& ardhura t& tjera té shfrytézimit
4(Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese e kapitalizuar -
5|Mallrat, lendet e para dhe sherbimet (2,695,565) (2,695,565)
6|Shpenzime t& personelit =
6.1|Paga e personelit (203,000) (203,000)
6.2|Sigurimet shogerore e shendetesore (33,901) (33,901)
6.3|Shpenzime per pensionet -
Shuma (6) (236,901) - (236,901)
7 [Zhvleresimi I aktiveve afatgjata materiale
8[Shpenzime konsumi dhe amortizimi - -
9[Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit (55,630) (55,630)
Furnitura, nentrajtime dhe sherbime
Tatime dhe taksa (50,000)
Shpenzime te tjera (5,630)
10| Totali i shpenzimeve (2,988,096) - (2,988,096)
11| Fitimi apo humbja nga veprimiaria kryesore (2,988,096) - (2,988,096)
12|Te ardhura te tjera - - -
a) Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
b) Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera
c) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme
13|Zhvleresimi I aktiveve financiare dhe investimeve financiare -
14 [Shpenzime financiare (3,597) (3,597)
15|Pjesa e fitim/ humbjes nga pjesemarrjet
14| Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (3,597) -
15 | Fitimi (Humbja) para tatimit (2,991,693) -
16 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15%
17| Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (2,991,693) -
18|Elemente te pasqyrave te konsoliduara -
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
Viti Viti Para-
Nr Pershkrimi Shenime| Ushtrimor ardhes Diferenca
2017 2016
1 |Fitim/humbija e vitit (2,991,693) -
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi I monedhes ne veprimtari te huaja - -
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktiveve afatgjata materiale - -
Diferencat (+/-) nga rivleresimi I aktiveve financiare te mbajtura
per shitje 4 _
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet - -
2|Totali I te ardhurave gjitheperfshirese per vitin - -
3|Totali I te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: (2,991,693) -

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo - kontrolluese




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE

Pershkrimi

2017

Vitit ushtrimor

Vitit ushtrimor
2016

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit

Parate e arketuara nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve

(3,139,438)

Parate e paguara ndaj punonjesve

(56,638)

Parate e arketuara/paguara per tatimet

(96,487)

Interesi i paguar/komisione

(7,306)

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit

(3,243,231)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3,380,000

Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

3,480,000

Rritja / renia neto e mjeteve monetare

236,769

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel

236,769
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Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2017

Nr Emertimi Sasia b 1(;%?}?317 Shtesa | Pakesime | I?jl"azr}dzj:ﬂ
1 |[Toka 0
2 [Ndertime 0
3 |Makineri,paisje 0
4 |Mjete transporti 0
5 |Te tjera AAM 0
6 |Zyre 0

TOTALI o o (/) o
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia 01%31'}‘1;:17 Shtesa | Pakesime | 1?13’;‘2: -
1 [Toka 0
2 |Ndertime 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0
4 [Mjete transporti 0
5 |[Te tjera AAM 0
6 |zZyre 0

TOTALI o o o o

Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia | 1?:;'}?: 47| Shtesa | Pakesime 31(;1192'}‘12]:17
1 |[Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 |Mjete transporti 0 0 0 0
5 [Te tjera AAM 0 0 0 0
6 |Zyre 0 0 0 0

TOTALT o o o o




INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Nr.

Artikulli

Nj /M

Sasia

Kosto

Vlera

S'KA

Totali

H.K HEC
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REZULTATI TATIMOR

Shuma

Humbje e mbartur

a) nga viti 2011

b) nga viti 2012

FITIMI I USHTRIMIT

-2,991,693

SHPENZIME TE PAZBRITSHME

0

a)-Amortizime tej normave tatimore

b)-Shpenzime pritje e dhurimi tej kufirit tatimor

c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime

d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat

e)-Té tjera

FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3)

-2,991,693

PJESA E HUMBJES MBARTUR ( -)

0

FITIMI I TATUESHEM (4 + 5)

-2,991,693

Pérgindja e tatimit mbi fitimin

SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR

H.K HEC

G'rabova 2




Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera

S'KA

Shuma

H.K HEC

Grabova 2




SHOQERIA "H.K HEC Grabova 2" SH.P.K

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLURA ME 31.12.2017

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paragitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin e kritereve te
vleresimit dhe te paraqitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne vecanti per zerat e ndryshem te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:
Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka aktive afatgjata te patrupezuara.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paragitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e aktiveve afatgjata eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas zbritjes
se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori homogjene
dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Kombetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paragitur me vileren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te perdorura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim
Kerkesat per arketim jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.

Normat kontabile te perdorura per |nventar|n Jangme)pderputhje te plote me Standartin Konbetar
te Kontabilitetit Pr 3. ; .

H.K HEC
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Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Detyrimet
Detyrimet jane paragitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te tyre
minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet e pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paragitur dhe vleresuar ne perputhje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

I1I. INFORMACIONE TE TIJERA

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Gjendje Gjendje

Nr Emertimi Sasia | 01/01/2017 | Shtesa | Pakesime | 31/12/2017
1 Toka 0

2 | Ndertime 0

3 Makineri, paisje 0

4 | Mjete transporti 0

5 Te tjera AAM 0

6 | Zyre 0

TOTALT 0 0 0 (1]

Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paraqgitet ne pasqyren e meposhteme:

Nr Emertimi Sasia 01?%?}?317 Shtesa | Pakesime 31?1‘;3?-: -
1 | Toka 0
2 Ndertime 0
3 Makineri,paisje,vegla 0
4 Mjete transporti 0
5 | Te tjera AAM 0
6 | Zyre 5

TOTALI m 0 o

H.K HEC
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Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2017

Nr Emertimi Sasia 01?%?}‘!‘,]—: 17 Shtesa | Pakesime 31?131}?3 17
1 | Toka 0 0 0 0
2 | Ndertime 0 0 0 0
3 | Makineri,paisje,vegla 0 0 0 0
4 | Mjete transporti 0 0 0 0
5 | Te tjera AAM 0 0 0 0
6 | Zyre 0 0 0 0

TOTALI o (] 0 0

Ne fund te vitit shogeria ka hartuar inventarin e mjeteve ku ato jane vleresuar me koston e tyre
historike.

Inventari

Gjendjet e inventarit paraqgitet ne kete tabele.

Nr [ Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
1 |Lende te para 0 0 0
Produkt i Gatshem 0 0 0

Inventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte berte krahasimi i kostos se blerjes
me vleren e mundesheme te realizueshme.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Aktivet financiare afatshkurta jane 0

Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqgitet:

Depozita ne banke 236,769 lek
Depozita ne arke 0 lek

Gjithsej 236,769 lek

H.K HEC
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Gjendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2017 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin e arkes.

Pasivet afatshkurtra

Furnitoret paragiten ne bilanc me shumen 0 lek.
Detyrimet ndaj punonjesve 180 263 lek
Detyrimet tatimoire 13 071 lek

Pasivet afatgjata

Shogeria ka pasive afatgjata ne vieren 3,380,000 lek te ortaket e shogeris.

Perberja e kapitaleve te veta

Struktura dhe ndryshimi i kapitaleve te veta gjate periudhes ushtrimore paraqitet ne bilanc sipas
kesaj pasqyre:

Zerat e kapitaleve te | Gjendja ne Shtesat Paksimet Gjendja ne
veta fillim fund

Kapitali i nenshkruar 100 000 100 000

Rezervat ligjore

Rezervat statutore

Rezervat e tjera

Fitimet/Humbje e

pashperndara

Fitimet e ushtrimit (2 991 693) (2 991 693)

Totali (2,891,693) (2891 693

Informacion per palet e lidhura

Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme

Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te periudhave
te mepareshme. =




Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor ge mund te paragese pasiguri lidhur me
vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

REZULTATI FINANCIAR
Shogeria gjate ushtrimit 2017 ka rezultuar me humbje per vleren 2,991,693 lek
Te ardhura e shogeris jane 0 per vitin 2017.

Numuri i te punesuarve:

Te punesuar mesatarisht per vitin 2016: Nr. I te punesuarve

Me page deri ne 22.000 leke

Me page nga 22.001 deri ne 30.000 leke
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke
Me page me te larte se 84.100 leke

[ =1=1=11%1[=]

Totali

Tirane, 31/03/2018

Administratori

Lulzim Kapllani Aurela Dollenga

Vi
/
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